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Klage på vedtak om reguleringsplan for via ferrata Andersnatten
Vi viser til vedtak i kommunestyret i Sigdal kommune 15.01.2026 om reguleringsplan for via
ferrata på Andersnatten. Norges klatreforbund vil med dette påklage vedtaket. Vi ber også
om at eventuell oppstart av tiltak stanses inntil klagen er avgjort.
Klagegrunnlag
I samarbeid med flere andre organisasjoner engasjert i klatring og fjellsport har Norges
klatreforbund flere ganger tidligere levert innspill, merknader og klager til forslaget om å
anlegge via ferrata på Andersnatten. På grunn av kort klagefrist leveres denne klagen på
vegne av Norges klatreforbund alene, men basert på det saklige klagegrunnlaget vi tidligere
har etablert sammen med Norsk tindeklub, Norske tindevegledere, Drammen klatreklubb,
Ål klatreklubb og Kolsås klatreklubb. Grunnlaget består i at vi mener en via ferrata på
Andersnatten vil ødelegge fjellets store verdi både som klatrefelt, friluftsområde, landskaps-
element og attraksjon for Sigdal. En eventuell via ferrata bør anlegges et annet og mer eg-
net sted i kommunen. Reguleringsplanen bør oppheves, slik at arealbruksformålet går tilba-
ke til LNFR-område.
Vi vil også påklage planvedtaket på formelt grunnlag, av to grunner. For det første mener vi
arealbruksformålet “andre idrettsanlegg” ikke hjemler tiltak som har kommersiell turisme
som formål, idet dette må regnes som næringsvirksomhet og ikke idrett. For det andre me-
ner vi det er uforsvarlig å tillate anlegg som tilrettelegger for turisme og stor ferdsel i et
identifisert rasområde. Det har allerede gått steinras i dette området som har knust en
hvileplattform som var tenkt å være en del av dette anlegget. Etter vårt syn tilsier dette
potensiell livsfare ved bruk av en via ferrata. Dette faremomentet er ikke realitetsvurdert i
planbeskrivelsen, bare omtalt i generelle vendinger.
Tidligere merknader og innspill
Vi har tidligere sendt inn følgende innspill og merknader til planene om via ferrata på
Andersnatten:

· Uttalelse til søknad fra Sigdal aktiv om via ferrata på Andersnatten 21.12.2020 (NKF
sammen med Ål, Drammen og Kolsås klatreklubber)

· Klage på vedtak i sak om via ferrata på Andersnatten 4.11.2021 (NKF sammen med
Norsk tindeklub, Ål klatreklubb, Kolsås klatreklubb, DNT fjellsport og Norske tindeve-
gledere)



· Innspill til oppstart av planarbeid for via ferrata på Andersnatten 16.10.2023
· Innspill til konsekvensutredning friluftsliv, via ferrata Andersnatten 9.8.2024 (NKF

sammen med Norsk tindeklub, Norske tindevegledere, Drammen klatreklubb, Kolsås
klatreklubb og Ål klatreklubb)

· Innspill til forslag om reguleringsplan for via ferrata Andersnatten 13.04.2025
sammen med Norsk tindeklub, Norges tindevegledere og Kolsås klatreklubb.

I disse innspillene har vi omhyggelig dokumentert Andersnattens verdi som klatrefjell og det
store behovet for å bevare fjellveggene fri for store inngrep som en via ferrata. Vi har gitt
en detaljert begrunnelse for vårt generelle syn i saken. I stedet for å gjenta begrunnelsene,
lar vi disse fem innspillene følge som vedlegg til følgende klage.
Faren for stein- og isras belyser vi i vedlegg 2 til dette brevet. I det følgende skal vi nøye oss
med å begrunne hvorfor arealbruksformålet i planen ikke kan brukes for å hjemle et via fer-
rata-anlegg, noe vi også har gjort rede for i vedlegg 5.
Feil bruk av reguleringsformål
Det er i reguleringsplanen vedtatt å regulere deler av området til «andre idrettsanlegg»
(1490) med begrunnelse i at arealformålet er «å være eigna for og heimle kommersiell
drift». Dette er etter vårt syn feil bruk av plankode 1490 (andre idrettsanlegg) all den tiden
hovedsiktemålet med reguleringsplanen er tilrettelegging for et kommersielt via ferrata-an-
legg. Det reelle formålet er i så fall næringsvirksomhet og ikke idrett. Det riktige arealbruks-
formålet er da "annen offentlig eller privat tjenesteyting (1169)". Da ville det gått tydelig
fram av reguleringsplanen hensikten er å omregulere et LNFR-område til næringsvirk-
somhet. Plankode 1490 er derimot ment å dekke idrett som er et allmennyttig formål. Brukt
i dette tilfellet vil det i realiteten kamuflere at formålet er en type kommersiell virksomhet
som i realiteten stenger allmennheten ute fra det aktuelle området.
Vi kan utdype dette videre. I «Langtidsplan for norsk idrett 2023 – 2027» finner vi beskrevet
Norges Idrettsforbunds formål, å «arbeide for at alle mennesker gis mulighet til å utøve
idrett etter egne ønsker og behov, uten å bli utsatt for usaklig eller uforholdsmessig for-
skjellsbehandling.» Dette innebærer å systematisk jobbe for at alle skal finne en plass i idret-
ten, at det bygges gode og funksjonelle idrettsanlegg og at ikke økonomiske barrierer skal
hindre folk fra å delta i idretten. I denne reguleringsplanen vedtas det motsatte. Her vedtar
man å etablere et kommersielt anlegg med høy økonomisk inngangsterskel midt i et mye
brukt og allment tilgjengelig friluftsområde – stikk i strid med norsk idretts visjon.
Vi viser også til Kommunal- og distriktsdepartementets reguleringsplanveileder fra 2022, der
det er beskrevet hva som faller inn under begrepet «andre idrettsanlegg» (1490). I punkt
4.1.10 nevnes eksempler på idrettsanlegg, og et via ferrata anlegg er ikke sammenlignbart
med de anleggene som nevnes. Det nevnes i siste avsnitt at «Idrettsanlegg kan innbefatte
kommersielt treningssenter ved bruk av bestemmelser når et slikt senter er en liten del av
et større anlegg.» Vi kan ikke se at dette er relevant for via ferrata på Andersnatten.
Gjennom tidligere innspill (vedlagt) har vi redegjort hvorfor vi mener det ikke bør etableres
et via ferrata-anlegg på Andersnatten. Vi mener videre at et område som i dag er regulert til



LNFR ikke bør reguleres til næringsformål når dette kommer i konflikt med annen etablert
friluftsaktivitet i området – noe som i høy grad er tilfelle her.
Sluttkommentar
Vi mener den planlagte utbyggingen av via ferrata på Andersnatten er et ødeleggende inn-
grep i en fjellvegg som er unik i sitt område. Vår vurdering er at utbyggingen har stor negativ
konsekvens for det eksisterende friluftslivet (klatresporten) på Andersnatten og for fram-
tidig friluftsliv på og ved dette fjellet. En via ferrata og en zipline vil være så støyende og vi-
suelt skjemmende at de i stor grad vil ødelegge opplevelsen i og tett på fjellet for alle andre
brukere enn gjestene i det planlagte kommersielle anlegget.
Norges klatreforbund og de organisasjonene vi står sammen med i de tidligere uttalelsene i
denne saken mener som før at det ikke må etableres en kommersiell via ferrata på
Andersnatten. Det bør heller søkes å etablere et slikt anlegg et annet sted i Sigdal kommune
– og for ordens skyld skal vi presisere at vi på ingen måte er motstandere av naturbasert,
kommersiell virksomhet. Den må bare ikke gå på bekostning av allmennhetens muligheter
til å nyte friluftsliv og natur.

Med vennlig hilsen

Stein Tronstad Johanna Solberg
President Generalsekretær

Vedlegg:
1. Uttalelse til søknad fra Sigdal aktiv om via ferrata på Andersnatten 21.12.2020 (NKF

sammen med Ål, Drammen og Kolsås klatreklubber)
2. Klage på vedtak i sak om via ferrata på Andersnatten 4.11.2021 (NKF sammen med

Norsk tindeklub, Ål klatreklubb, Kolsås klatreklubb, DNT fjellsport og Norske tindeve-
gledere)

3. Innspill til oppstart av planarbeid for via ferrata på Andersnatten 16.10.2023
4. Innspill til konsekvensutredning friluftsliv, via ferrata Andersnatten 9.8.2024 (NKF

sammen med Norsk tindeklub, Norske tindevegledere, Drammen klatreklubb, Kolsås
klatreklubb og Ål klatreklubb)

5. Merknad ved offentlig ettersyn av reguleringsplan via ferrata Andersnatten,
13.4.2025 (NKF sammen med Norsk tindeklub, Norske tindevegledere og Kolsås
klatreklubb)


